[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  18.11.2015 г.
№ 238
г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района № 629 от 28.11.2013 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Тейковского муниципального района» (в действующей редакции)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Тейковского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в приложение к постановлению администрации Тейковского муниципального района № 629 от 28.11.2013 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Тейковского муниципального района» (в действующей редакции) следующие изменения:
1. Раздел 1. «Паспорт муниципальной программы «Развитие образования Тейковского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

2. Таблицу 7. «Ресурсное обеспечение реализации программы» раздела 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2.

3. В приложении 2 к муниципальной программе «Развитие образования Тейковского муниципального района»:
- Раздел 1. «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 3.

- Раздел 5. «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Финансовое обеспечение предоставления мер социальной поддержки в сфере образования»  изложить в новой редакции согласно приложению 4.

И.о. главы Тейковского
муниципального района

                   А.В.Бакун
Приложение 1

к постановлению администрации

Тейковского муниципального района

от 18.11.2015   №   238

1. Паспорт муниципальной  программы «Развитие образования

Тейковского муниципального района»

	Наименование программы
	«Развитие образования Тейковского муниципального района»

	Срок реализации программы
	2014-2018

	Администратор программы
	Отдел образования администрации Тейковского муниципального района

	Исполнители программы
	Отдел образования администрации Тейковского муниципального района

Отдел культуры, туризма, молодежной и социальной политики.

	Перечень подпрограмм
	Подпрограммы:

1. Развитие общего образования

2. Финансовое обеспечение предоставления мер социальной поддержки в сфере образования

3. Выявление и поддержка одаренных детей

4. Реализация основных общеобразовательных программ

5. Финансовое обеспечение предоставления общедоступного и бесплатного образования в муниципальных образовательных учреждениях

6. Реализация дополнительных общеобразовательных программ

7. Организация отдыха и оздоровления детей

8. Мероприятия по борьбе с преступностью, предупреждению терроризма и экстремизма, развитию многоуровневой системы профилактики правонарушений и обеспечение безопасности дорожного движения на территории Тейковского муниципального района

9. Реализация молодежной политики на территории Тейковского муниципального района

10. Меры социально-экономической поддержки молодых специалистов муниципальных организаций системы образования

11. Формирование доступной среды  для детей-инвалидов в образовательных организациях Тейковского муниципального района

	Цель (цели) программы
	Обеспечение соответствия качества образования меняющимся запросам населения и перспективным задачам развития общества и экономики.

Повышение качества образовательных услуг и обеспечение возможности для всего населения района  получить доступное образование, обеспечивающее потребности экономики.

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2014 год – 117193,5 тыс. руб.

2015 год – 116665,3 тыс. руб.

2016 год – 100539,9 тыс. руб.

2017 год – 97227,8 тыс. руб.

2018 год – 447,0 тыс. руб.

- областной бюджет:

2014 год – 55269,5 тыс. руб.

2015 год – 53873,8 тыс. руб.

2016 год – 49283,8 тыс. руб.

2017 год – 47006,1 тыс. руб.

2018 год – 0 тыс. руб.

- федеральный бюджет:

2014 год – 1352,6 тыс. руб.

2015 год – 2774,4 тыс. руб.

2016 год – 0 тыс. руб.

2017 год – 0 тыс. руб.

2018 год – 0 тыс. руб.

- бюджет Тейковского муниципального района:

2014 год – 60571,4 тыс. руб.

2015 год – 60017,1 тыс. руб.

2016 год – 51256,1 тыс. руб.

2017 год – 50221,7 тыс. руб.

2018 год – 447,0 тыс. руб.

Приложение 2

к постановлению администрации

Тейковского муниципального района

от 18.11.2015   №  238

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Таблица 7. Ресурсное обеспечение реализации программы

	№ п/п
	Наименование подпрограммы /
Источник ресурсного обеспечения
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	программа, всего:
	117193,5
	116665,3
	100 539,9
	97 227,8
	447

	бюджетные ассигнования
	117193,5
	116665,3
	100 539,9
	97 227,8
	447

	- областной бюджет
	55269,5
	53873,8
	49 283,8
	47 006,1
	0

	- федеральный бюджет
	1352,6
	2 774,4
	0
	0
	0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	60571,4
	60017,1
	51 256,1
	50 221,7
	447

	подпрограммы

	1
	Подпрограмма «Развитие общего образования»
	8546,0
	9789,9
	1800,9
	518,7
	0

	бюджетные ассигнования
	8546,0
	9789,9
	1800,9
	518,7
	0

	- областной бюджет
	651,4
	300,0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	1218,2
	1678,4
	0
	0
	0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	6676,4

	7811,5
	1800,9
	518,7
	0

	2
	«Финансовое обеспечение предоставления мер социальной поддержки в сфере образования»
	2085,6
	1782,1
	1179,3
	1179,3
	0

	бюджетные ассигнования
	2085,6
	1782,1
	1179,3
	1179,3
	0

	- областной бюджет
	2075,1
	1711,4
	1179,3
	1179,3
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	10,5
	70,7
	0
	0
	0

	3
	Выявление и поддержка одаренных детей»
	476,4
	476,4
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования
	476,4
	476,4
	0
	0
	0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	476,4
	476,4
	0
	0
	0

	4
	«Реализация основных общеобразовательных программ»
	48492,7
	46586,7

	44839,7
	45087,5
	0

	бюджетные ассигнования
	48492,7
	46586,7
	44839,7
	45087,5
	0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	48492,7
	46586,7
	44839,7
	45087,5
	0

	5
	 «Финансовое обеспечение предоставления общедоступного и бесплатного образования в муниципальных образовательных учреждениях»
	52239,3
	51509,7
	47667,7
	45390,0
	0

	бюджетные ассигнования
	52239,3
	51509,7
	47667,7
	45390,0
	0

	- областной бюджет
	52239,3
	51509,7
	47667,7
	45390,0
	0

	6
	«Реализация дополнительных общеобразовательных программ»
	4303,4
	3668,5
	3913,0
	3913,0
	0

	бюджетные ассигнования
	4303,4
	3668,5
	3913,0
	3913,0
	0

	- областной бюджет
	26,5
	48,8
	0
	0
	0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	4276,9
	3619,7
	3913,0
	3913,0
	0

	7
	«Организация отдыха и оздоровление детей»
	781,6
	690,5
	825,3
	825,3
	0

	бюджетные ассигнования
	781,6
	690,5
	825,3
	825,3
	0

	- областной бюджет
	277,2
	302,4
	436,8
	436,8
	0

	- федеральный бюджет
	134,4
	0
	0
	0
	0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	370,0
	388,1
	388,5
	388,5
	0

	8
	«Мероприятия по борьбе с преступностью, предупреждению терроризма и экстремизма, развитию многоуровневой системы профилактики правонарушений и обеспечению безопасности дорожного движения на территории Тейковского муниципального района»
	62,5
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования
	62,5
	0
	0
	0
	0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	62,5
	0
	0
	0
	0

	9
	«Реализация молодежной политики на территории Тейковского муниципального района»
	170,0
	80,0
	80,0
	80,0
	90,0

	бюджетные ассигнования
	170,0
	80,0
	80,0
	80,0
	90,0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	170,0
	80,0
	80,0
	80,0
	90,0

	10
	«Меры социально-экономической поддержки молодых специалистов муниципальных организаций системы образования»
	36,0
	234,0
	234,0
	234,0
	357,0

	бюджетные ассигнования
	36,0
	234,0
	234,0
	234,0
	357,0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	36,0
	234,0
	234,0
	234,0
	357,0

	11
	Формирование доступной среды  для детей-инвалидов в образовательных организациях Тейковского муниципального района
	0
	1847,5
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования
	0
	1847,5
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	0
	1,5
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	1096,0
	0
	0
	0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	0
	750,0
	0
	0
	0

Приложение 3

к постановлению администрации

Тейковского муниципального района

от 18.11.2015   №    238

Подпрограмма

«Финансовое обеспечение предоставления мер социальной поддержки в сфере образования»

1. Паспорт подпрограммы

	Тип подпрограммы
	Аналитическая

	Наименование подпрограммы
	Финансовое обеспечение предоставления мер социальной поддержки в сфере образования

	Срок реализации подпрограммы
	2014-2018

	Исполнители подпрограммы
	Отдел образования администрации Тейковского муниципального района

	Цель (цели) подпрограммы
	Софинансирование расходов на организацию питания обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций.

Финансирование мероприятий по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в дошкольных группах в общеобразовательных организациях.

Обеспечение в полном объеме законодательно установленных мер социальной поддержки обучающихся и их родителей.

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2014 год – 2085,6 тыс. руб.

2015 год – 1782,1 тыс. руб.

2016 год – 1179,3 тыс. руб.

2017 год – 1179,3 тыс.руб

2018 год – 0 тыс.руб

- областной бюджет:

2014 год – 2075,1 тыс. руб.

2015 год – 1711,4 тыс. руб.

2016 год – 1179,3 тыс. руб.

2017 год – 1179,3 тыс.руб

2018 год – 0 тыс.руб

- бюджет Тейковского муниципального района:

2014 год – 10,5 тыс. руб.

2015 год – 70,7 тыс. руб.

2016 год – 0 тыс. руб.

2017 год – 0 тыс.руб

2018 год – 0 тыс.руб

Приложение 4

к постановлению администрации

Тейковского муниципального района

от   18.11.215    №    238

5. Ресурсное обеспечение подпрограммы

«Финансовое обеспечение предоставления мер социальной поддержки в сфере образования»

тыс.руб

	№ п/п
	Наименование подпрограммы /
Источник ресурсного обеспечения
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Подпрограмма /всего
	2085,6
	1782,1
	1179,3
	1179,3
	0,0

	бюджетные ассигнования
	2085,6
	1782,1
	1179,3
	1179,3
	0,0

	- областной бюджет
	2075,1
	1711,4
	1179,3
	1179,3
	0,0

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	10,5
	70,7
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	Софинансирование расходов на организацию питания обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций
	906,3
	864,7
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	906,3
	864,7
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Мероприятия по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в дошкольных группах в общеобразовательных организациях
	102,8
	26,1
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	102,8
	26,1
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	  Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	1013,7
	642,1
	1137,5
	1137,5
	0,0

	- областной бюджет
	1013,7
	642,1
	1137,5
	1137,5
	0,0

	4
	 Мероприятия по формированию на территории Тейковского муниципального района сети базовых образовательных учреждений, обеспечивающих совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушений развития
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Расходы на организацию питания обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций
	10,5
	70,7
	0,0
	0,0
	0,0

	-бюджет Тейковского муниципального района
	10,5
	70,7
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Мероприятия по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих оздоровление
	52,3
	178,5
	41,8
	41,8
	0,0

	- областной бюджет
	52,3
	178,5
	41,8
	41,8
	0,0